
UCHWAŁA NR LIV/360/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Kołbiel, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy 
uczestniczyli w szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art.15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP w wysokości 20,00 zł - z tytułu uczestniczenia 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP lub kandydata na strażaka 
ratownika OSP w wysokości 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę - z tytułu uczestniczenia w szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 2. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do ekwiwalentów pieniężnych wypłacanych kandydatom na 
strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu począwszy od dnia 8 września 2023 r. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Kołbiel nr XLVI/300/2023 z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Kołbiel uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr LIII/347/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 24 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Kołbiel, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 6. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106B3C81-DD7F-483B-BB29-1F7CA6E4A4E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na zmianę treści art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych od dnia 08.09.2023 r. 
prawo do wypłaty ekwiwalentu za szkolenia i ćwiczenia nabędą również kandydaci na strażaków 
ratowników OSP. W związku z powyższym konieczne było podjęcie uchwały i określenie, że ma ona 
zastosowanie do ekwiwalentów wypłacanych za uczestnictwo kandydatów na strażaków ratowników 
OSP w szkoleniach i ćwiczeniach od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 

W związku z postawieniem przez Radnego Gminy Kołbiel zarzutu, że zawiadomienie o zwołaniu 
LIII sesji Rady Gminy Kołbiel oraz materiały na ww. sesję nie zostały mu skutecznie doręczone, po 
sprawdzeniu wszystkich okoliczności należy uznać powyższe naruszenie za istotne.  

Stąd zasadnym jest uchylenie uchwały nr LIII/347/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 24 października 
2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kołbiel, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków 
ratowników OSP, którzy uczestniczyli w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106B3C81-DD7F-483B-BB29-1F7CA6E4A4E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/360/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


